UBND HUYỆN BÌNH SƠN

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:           /PGDĐT        Bình Sơn, ngày       tháng 4 năm 2025

V/v nghiên cứu, rà soát, đề xuất sửa

đổi, bổ sung các quy định tại các

Thông tư của Bộ trưởng Bộ GDĐT

Kính gửi:

- Các trường trung học cơ sở;

- Các trường TH&THCS.

Thực hiện Công văn số 1010/SGDĐT-GDTrH ngày 09/4/2025 của Sở Giáo

dục và Đào tạo về việc nghiên cứu, rà soát, đề xuất sửa đổi, bổ sung các quy

định tại Thông tư số 32/2020/TT-BGDĐT, Thông tư số 22/2021/TT-BGDĐT,

Thông tư số 03/2023/TT-BGDĐT, Thông tư số 04/2023/TT-BGDĐT, Phòng

Giáo dục và Đào tạo đề nghị các trường triển khai nghiên cứu, rà soát, đánh

giá việc thực hiện các Thông tư của Bộ trưởng Bộ GDĐT, cụ thể như sau:

1. Thông tư số 32/2020/TT-BGDĐT ngày 15/9/2020 ban hành Điều lệ

trường trung học cơ sở, trường trung học phổ thông và trường phổ thông có

nhiều cấp học;

2. Thông tư số 22/2021/TT-BGDĐT ngày 20/7/2021 quy định về đánh giá

học sinh trung học cơ sở và học sinh trung học phổ thông;

3. Thông tư số 03/2023/TT-BGDĐT ngày 06/02/2023 ban hành Quy chế tổ

chức và hoạt động của trường phổ thông dân tộc bán trú;

4. Thông tư số 04/2023/TT-BGDĐT ngày 23/02/2023 ban hành Quy chế tổ

chức và hoạt động của trường phổ thông dân tộc nội trú.

Báo cáo, đề xuất sửa đổi, bổ sung theo Đề cương đính kèm gửi về Phòng Giáo

dục và Đào tạo bằng văn bản và file mềm (qua mail vienpgdbs@gmail.com) trước

ngày 16/4/2025 để tổng hợp báo cáo Sở Giáo dục và Đào tạo.

Đề nghị Thủ trưởng các đơn vị tổ chức triển khai, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Phòng GDĐT;

- Lưu: VT, CM, nqv.

TRƯỞNG PHÒNG

Đinh Hùng Cường

mailto:vienpgdbs@gmail.com

		2025-04-11T08:45:51+0700

		2025-04-11T09:54:55+0700

		2025-04-11T09:54:55+0700

		2025-04-11T09:54:55+0700